mali pene. Pena autē est duplex. vna p cui⁹ vitationes peccatū quōq; cōmittit: sicut tpaes sunt pene: z picula carnis: sed hanc penā refugit timor mūdān⁹ vel humanus. alia est p cuius vitatione nūq; fit peccatū sed magis vitat: sicut pena que erit post hanc vitā: z hanc penam fugit timor seruilis. Alius autē timor est qui fugit vtrumq; malum culpe z pene. s. initialis qui habet oculum ad vtrūq;: z ideo medius inter seruilē z castum. Et dicitur patet qd nō est eadez pena quā respicit timor mundan⁹ z seruilis. initialis vō z seruilis eandē penā respiciunt: sed seruilis tanq; pncipale obiectū: initialis autēz nō sed magis malum culpe. vnde magis se tenet cum casto timore q̄ cum seruili. Aduerte etiam qd timor initialis est i choata charitate: sed nō est in pfecta charitate: z quantū crescit charitas tantū descrecit iste timor: quātū ad metū pene. i. quātū ad id qd facit time re penam: z quātū ad tormentū cōscie. nam quātū pl⁹ diligimus tanto minus timem⁹. seruilis autē timor nō est i choata charitate: nec intrat charitas nisi p̄us iste timor exeat. Et scias qd quedā glosa dicit sup illud Isa. xxxv. Nolite timere. dicit: Timor vnius dei alios expellit. Item nota qd timor mūdānus p̄p̄e d̄r quo timemur bona mundi pdere z temporalia. Timor vō humanus quo timemus carnis picula pati. Item aduerte qd lz christus timorē pene habuit: nō tñ in eo fuit timor mūdānus vel seruilis vel initialis: qz mundanus malus ē z in pmo gradu cū mundo deserit. Seruilis vō vel initialis in pfecta charitate nō est. nullus ergo istoz timorum fuit in xpo. Quis ergo fuerit timor ille quo penāz timuit: Et pōt timor ille dici naturalis siue humanus qui oibus hominib⁹ inest: quo horref moze atq; formidat pena. z d̄r timor iste naturalis: nō qz accesserit homini ex natura: qz natura p̄us fuit instituta: qz nō fuit iste cōcreatus homini: nec de bonis naturalib⁹: sed qz ex corrupta natura p peccatū homini aduenit: cui corruptio inoleuit tanq; esset naturalis. z est iste timor in homine effect⁹ peccati. vide in ppassio. Sed pōt dubitari de eo quod dictū est: qd timor mūdānus vel humanus semp mal⁹ est. sic enī videt qd semp malū fit timere pati picula carnis: vel pdere bona mūdi: quod tñ nō est vepz. Ad hoc dico qd nō quicunq; timef piculum carnis dicit humanus: nec quicunq; timef amissio temporalis dicit timor mundanus: sed tñ quando talis timor est inordinatus: z iō semper sonat in malū. Itē potest queri: Omnis actus timoris ex aliquo amore pcedit. sed actus timoris seruilis nō pcedit ex amore charitatis: ergo pcedit ex amore libidinoso: ergo est malus Ad hoc respondeo: actus seruilis timoris qñ bonus ē: nō ex amore gratuito: nec ex amore libidinoso: sed ex amore naturali pcedit: quo quis vult cōsistētā z bene esse sui subiecti: z iō horret omnē penā siue quā expiētia docet: sicut in naturali timore: siue quā fides demōstrat: sicut in seruili. Itē cōsuevit sic obijci: Quicquid est a spūsācto potest esse simul cū ipso: sed timor seruilis nō habet simul cum spūsācto: qui sine charitate non habet cū quo nō est timor seruilis: ergo timor seruilis nō est a spūsācto. Ad hoc dico qd quedāz sūt a spūsācto z tñ nō sunt cū spūsācto: sicut fides inordinata: z timor seruilis: qd quidē nō est nisi ppter defectum cōcomitātem. Quedā vō sunt a spūsācto sicut charitas: quedāz vō cum spūsācto sed nō ab ipso sicut peccatū veniale quedā nec ab ipso nec cū ipso sicut peccatū mortale. Et scias: qz in xxviii. Job dicit: Ecce timor dñi ipsa est sapientia: z recedere a malo intelligentia. Uolo etiaz